
 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 липня 2018 року № 777 «Про 
затвердження форм заяв та форм розрахунків тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів 

на комунальні послуги (послуги з постачання теплової енергії, централізованого 
опалення, централізованого постачання гарячої води, централізованого 

водопостачання, централізованого водовідведення) на плановий період, поданих 
для їх встановлення підприємствами, що перебувають у спільній власності 

територіальних громад Полтавської області» 

 
 

Керуючись пунктом 37 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пунктом 1 статті 10 Закону України «Про житлово-
комунальні послуги», абзацом 7 статті 13 Закону України «Про теплопостачання», 
пунктами 57, 58 Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання 
гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 
2011 року  № 869, пунктом 1 розділу ІІІ Порядку розгляду органами місцевого 
самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, 
затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства від 12 вересня 2018 року № 239 та наказом 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства від 17 липня 2019 року № 162 «Про затвердження Примірних форм, 
необхідних для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з 
постачання теплової енергії і постачання гарячої води», рішенням третьої сесії 
обласної ради двадцять третього скликання від 17 листопада 1998 року «Про заходи 
по забезпеченню управління майном спільної власності територіальних громад 
Полтавської області» (із змінами), з метою вчасного подання розрахунків 
двоставкових тарифів на теплову енергію та послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води на плановий період, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до рішення двадцятої сесії обласної ради сьомого скликання 

від 12 липня 2018 року № 777 «Про затвердження форм заяв та форм розрахунків 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а 
також розрахунків тарифів на комунальні послуги (послуги з постачання теплової 
енергії, централізованого опалення, централізованого постачання гарячої води, 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року      № 216 



 2  

централізованого водопостачання, централізованого водовідведення) на плановий 
період, поданих для їх встановлення підприємствами, що перебувають у спільній 
власності територіальних громад Полтавської області» (зі змінами), а саме: 

 
1.1. Пункт 1 викласти в новій редакції: 
 
- «1. Затвердити форми заяв та форми для розрахунку одноставкових тарифів 

на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 
постачання теплової енергії та постачання гарячої води, а також для розрахунків 
тарифів на послуги з централізованого водопостачання і централізованого 
водовідведення поданих для їх встановлення підприємствами, що перебувають у 
спільній власності територіальних громад Полтавської області відповідно до додатків 
1 – 36, що додаються на 100 аркушах» 

 
1.2. Додаток 11 викласти в новій редакції (додаток 1 на 4 аркушах) 
 
1.3. Доповнити рішення додатками  33 – 36 (додаток 2 на 26 аркушах). 
 
2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства Полтавської обласної державної адміністрації. 
 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 

ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 
транспорту та зв’язку. 
 

 

 

ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ О. БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 1  

до рішення пленарного засідання 

п’ятої  сесії обласної ради  

восьмого скликання  

06.07.2021 № 216 
 

 

 

 

 

 

Розрахунок одноставкових тарифів на послуги з постачання теплової енергії, 

 постачання гарячої води для відповідної категорії споживачів 
___________________________________________________________________________________________ 

(найменування суб’єкта господарювання – виконавця послуг) 

 

№ 

з/п 
Назва показника Усього на 

послуги 
У тому числі 

послуга з постачання теплової енергії послуга з постачання 

гарячої води усього з будинковими та 

квартирними 

приладами обліку 

теплової енергії 

без будинкових та 

квартирних приладів обліку 

теплової енергії 

тис. грн тис. грн грн/м
 2

 на 

рік 

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/м
 2

 на 

рік 

тис. грн грн/м
 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Собівартість власної теплової 

енергії, врахована у встановлених 

тарифах на теплову енергію для 

потреб відповідної категорії 

споживачів 

                  

1.1 у тому числі паливна складова          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Додаток 11 

до рішення двадцятої сесії  

обласної ради сьомого скликання 

12.07.2018 № 777 (зі змінами) 
 



                                                                                                                                                                                           Продовження додатка 11 

 

2 

2 Витрати на утримання 

абонентської служби, усього,         

у тому числі: 

                  

2.1 витрати на оплату праці          

2.2 внески на соціальні заходи                   

2.3 інші витрати абонентської служби                   
3 Витрати на придбання води на 

послугу з постачання гарячої води 
  х х х х х х     

4 Решта витрат, крім послуг банку та 

інших установ з приймання і 

перерахування коштів споживачів 

                  

5 Витрати на відшкодування втрат          

6 Собівартість послуг без 

урахування послуг банку та інших 

установ з приймання і 

перерахування коштів споживачів 

                  

7 Розрахунковий прибуток, усього, у 

тому числі: 
                  

7.1 прибуток у тарифі на теплову 

енергію для потреб відповідної 

категорії споживачів 

                  

7.2 податок на прибуток                   
8 Послуги банку та інших установ з 

приймання і перерахування коштів 

споживачів 

                  

9 Повна планована собівартість 

послуг з урахуванням послуг банку 

та інших установ з приймання і 

перерахування коштів споживачів 

                  

10 Вартість послуг     х   х   х   х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

11 Плановані тарифи на послуги,   у 

тому числі на послуги з постачання 

теплової енергії 

х х   х   х   х   

11.1 вартість теплової енергії х             х х 

11.2 решта складових тарифу х             х х 

12 Плановані тарифи на послуги,  у х х х х   х   х х 

 

 



                                                                                                                                                                                           Продовження додатка 11 

 

3 

тому числі на послуги з  

 постачання теплової енергії з ПДВ, 

усього, у тому числі: 
х х х х   х   х х 

12.1 паливна складова з ПДВ х х х х  х  х х 

12.2 решта витрат, крім паливної 

складової, з ПДВ 

х х х х  х  х х 

13 Обсяг теплової енергії, врахований 

у розрахунку собівартості, Гкал 
    х   х   х   х 

14 Тариф на теплову енергію для 

потреб відповідної категорії 

споживачів без ПДВ, грн/Гкал, у 

тому числі: 

  х х х х х х х х 

14.1 повна планована собівартість 

теплової енергії для потреб 

відповідної категорії споживачів, 

грн/Гкал 

  х х х х х х х х 

14.2 прибуток у тарифі на теплову 

енергію для потреб відповідної 

категорії споживачів, грн/Гкал 

  х х х х х х х х 

15 Загальна опалювана площа 

приміщень споживачів, тис. м
 2 

х   х   х   х х х 

16 Обсяг споживання гарячої води 

відповідною категорією 

споживачів, тис. м
 3 

х х х х х х х   х 

17 Кількість абонентів, яким 

надаються послуги 
    х   х   х   х 

18 Середньорічна кількість штатних 

працівників, задіяних у наданні 

послуг, у тому числі: 

    х   х   х   х 

18.1 абонентська служба     х   х   х   х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18.2 решта працівників, задіяних у 

наданні послуг 
    х   х   х   х 

19 Середньорічна кількість 

позаштатних працівників за 

договором, задіяних у наданні 

послуг, у тому числі: 

    х   х   х   х 

19.1 абонентська служба     х   х   х   х 

 

 



                                                                                                                                                                                           Продовження додатка 11 

 

4 

19.2 решта працівників, задіяних у 

наданні послуг 
    х   х   х   х 

20 Середньомісячна заробітна плата, 

грн 
    х   х   х   х 

21 Обсяг холодної води для підігріву, 

тис. м
 3 

  х х х х х х   х 

22 Вартість 1 м
 3

 холодної води без 

ПДВ, грн 

  х х х х х х   х 

23 Відсоток послуг банку та інших 

установ з приймання і 

перерахування коштів споживачів, 

% 

    х   х   х   х 

24 Питомі норми, враховані у 

планованих тарифах на послуги з 

постачання теплової енергії, 

постачання гарячої води                             

Гкал/м
 2

 на рік, Гкал/м
 3 

х х   х х х   х   

25 Тривалість опалювального періоду, 

діб 
х х   х х х х х х 

26 Середня температура зовнішнього 

повітря опалювального періоду, °C 
х х   х х х х х х 

27 Кількість квартирних засобів 

обліку 

х х  х   х х   

* рядки, відмічені позначкою Х, суб’єктом господарювання - виконавцем послуг не заповнюються; 

розрахунок тарифів за наведеною формою здійснюється окремо для кожної категорії споживачів 

 

Керівник підприємства 
 

_____________________ 

(підпис) 

___________________________ 

(ініціали, прізвище) 

 



 

 

                                                                                                       

Додаток 2  

до рішення пленарного засідання  

п’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання  

                                                                             06.07.2021 № 216 

 

                   Додаток 33 

                  до рішення двадцятої сесії                          

                  обласної ради сьомого скликання       

                  12.07.2018 № 777 (зі змінами) 

ФОРМА 

вихідних даних та техніко-економічних показників, необхідних для 

розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з 

постачання теплової енергії 

№ 

з/п 

Найменування 

показника 

Одиниця 

виміру 

Показник 

базового 

року 

Усього У тому числі 

населення бюджетні 

установи 

та 

організації 

релігійні 

організації 

інші 

споживачі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Теплове 

навантаження 

системи: 

Гкал/г 
      

1.1 опалення - " - 
      

1.2 вентиляції - " - 
      

1.3 постачання гарячої 

води 

- " - 
      

1.4 постачання 

технологічної пари 

- " - 
      

2. Реалізація теплової 

енергії споживачам, 

усього 

тис.Гкал 
      

 
у тому числі: 

 

2.1 опалення - " - 
      

2.2 вентиляція - " - 
      



                                                                                                                                     Продовження додатку 33 

 

 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3 постачання гарячої 

води 

- " - 
      

2.4 постачання 

технологічної пари 

- " - 
  

х 
   

3. Втрати теплової 

енергії під час 

транспортування 

магістральними та 

розподільчими 

мережами та в 

обладнанні 

- " - 
      

4. Покупна теплова 

енергія 

- " - 
      

5. Теплова енергія, 

відпущена з 

колекторів 

- " - 
      

6. Теплова енергія для 

власних 

господарських 

потреб 

- " - 
      

7. Теплова енергія для 

надання послуги з 

постачання теплової 

енергії 

- " - 
      

8. Власне виробництво 

теплової енергії 

- " - 
      

9. Витрати палива на 

виробництво 

теплової енергії: 

 

9.1 газу млн.куб.метрів 
      

9.2 мазуту тис.тонн 
      

9.3 твердого палива - " - 
      

9.4 іншого виду палива - " - 
      

10. Витрати умовного 

палива на 

виробництво 

теплової енергії 

тис.тонн 
      

11. Питомі витрати 

умовного палива 

кг/Гкал 
      



                                                                                                                                     Продовження додатку 33 

 

 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12. Витрати умовного 

палива на 

компенсацію 

тепловтрат 

кг/Гкал 
      

13. Витрати 

електроенергії на 

технологічні 

потреби 

тис.кВт·г 
      

14. Питомі витрати 

електроенергії на 

технологічні 

потреби 

кВт·г/Гкал 
      

15. витрати води на 

технологічні 

потреби 

тис.куб.метрів 
      

16. витрати 

електричної енергії 

на централізоване 

постачання гарячої 

води 

тис.кВт·г 
      

17. Тривалість 

опалювального 

періоду 

діб 
      

18. Тривалість 

міжопалювального 

періоду 

- " - 
      

19. Середня 

розрахункова 

температура 

внутрішнього 

повітря опалюваних 

будівель 

°C 
      

20. Середня 

температура 

зовнішнього повітря 

за опалювальний 

період 

- " - 
  

х х х х 

21. Розрахункова 

температура 

зовнішнього повітря 

для проектування 

системи опалення 

- " - 
  

х х х х 



                                                                                                                                     Продовження додатку 33 

 

 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

22. Розрахункова 

температура 

зовнішнього повітря 

для проектування 

систем вентиляції 

- " - 
      

23. Робота систем 

гарячого 

водопостачання під 

час режимної подачі 

гарячої води: 

       

23.1 годин за добу годин 
      

23.2 діб за тиждень діб 
      

23.3 місяців протягом 

року 

місяців 
      

24. Споживання 

холодної води для 

потреб постачання 

гарячої води 

куб.метрів/г 
      

25. Норма витрати 

холодної води на 

гаряче 

водопостачання 

літрів на добу 
      

26. Температура 

холодної 

(водопровідної) 

води: 

       

26.1 в опалювальний 

період 

°C 
      

26.2 в міжопалювальний 

період 

- " - 
      

27. Нижня теплота 

згорання 

натурального 

палива: 

   
х х х х 

27.1 газу ккал/куб.метр 

(ккал/кг) 

  
х х х х 

27.2 мазуту - " - 
  

х х х х 

27.3 твердого палива - " - 
  

х х х х 

27.4 іншого виду палива - " - 
  

х х х х 



                                                                                                                                     Продовження додатку 33 

 

 

 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

28. Вартість палива (без 

урахування податку 

на додану вартість) 

гривень / 

тис.куб.метрів* 

      

29. Вартість 

електроенергії в 

середньому за рік 

гривень/кВТ·г 
      

30. Вартість води на 

потреби гарячого 

водопостачання 

гривень / 

куб.метр 

      

31. Вартість покупної 

теплової енергії 

гривень/Гкал 
      

32. Вартість води для 

технологічних 

потреб 

гривень / 

куб.метр 

      

33. Загальна опалювана 

площа будівель усіх 

категорій 

споживачів 

тис.кв.метрів 
      

34. Загальна опалювана 

площа будівель у 

яких встановлено 

вузли комерційного 

обліку теплової 

енергії 

- " - 
      

35. Загальна опалювана 

площа будівель у 

яких не встановлено 

вузли комерційного 

обліку теплової 

енергії 

- " - 
      

36. Розрахункова норма 

витрат теплової 

енергії для опалення 

будинків, в яких 

відсутні вузли 

комерційного обліку 

теплової енергії 

Гкал/кв.метр/рік 
      

37. Питоме теплове 

навантаження 

системи опалення 

 

Гкал/г/кв.метр 
      



                                                                                                                                     Продовження додатку 33 

 

 

 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

38. 
Кількість квартир з 

централізованим 

постачанням 

теплової енергії 

тис.квартир 
   

х х х 

39. Кількість квартир з 

централізованим 

постачанням 

гарячої води 

тис.квартир 
   

х х х 

40. Кількість 

споживачів 

(абонентів), яким 

надається послуга з 

постачання теплової 

енергії 

один. 
      

41. Кількість 

споживачів 

(абонентів), яким 

надасться послуга з 

постачання гарячої 

води 

один. 
      

 

______________________ 

(керівник) 

 

 

 

 

 

 

____________ 

(підпис) 

 

__________________________ 

(власне ім'я, прізвище) 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                           Додаток 34 

                                                                                                         до рішення двадцятої сесії                          

                                                                                                         обласної ради сьомого 

                                                                                                         скликання       

                                                                                                         12.07.2018 № 777 (зі змінами) 

 

ФОРМА 

розрахунку умовно-змінної та умовно-постійної частин витрат суб'єкта господарювання у сфері теплопостачання на 

виробництво, транспортування та постачання теплової енергії, послуги з постачання теплової енергії 

№ 

з/п 

Найменування 

показника 

 

Одиниця 

виміру 

Сумарні та 

середньозважені 

показники 

Для потреб 

населення бюджетних установ та 

організацій 

релігійних організацій інших споживачів 

усього у тому числі усього у тому числі усього у тому числі усього у тому числі усього у тому числі 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Обсяг реалізації 

теплової енергії 

споживачам 

тис.Гкал 
               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

2 

2. Теплове 

навантаження 

Гкал/г 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

 
у тому числі: 

                

2.1 споживачів, які 

користуються 

централізованим 

опаленням 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

2.2 місць загального 

користування 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

2.3 системи постачання 

гарячої води 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

2.4 споживачів, які 

відмовилися від 

централізованого 

опалення та 

постачання гарячої 

води (довідково) 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

3. Обсяг теплової 

енергії для 

надання послуги з 

постачання 

теплової енергії, 

усього 

 

 

тис.Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

3 

3.1 у тому числі 
                

за показаннями 

вузлів 

комерційного 

обліку 

- " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

4. Питоме теплове 

навантаження 

системи опалення 

Гкал/г/ на 1 

кв.метр 

 
х 

  
х 

 
х х х х х х х х х 

5. Розрахункова 

норма витрат 

теплової енергії 

для опалення 

будинків, в яких 

не встановлені 

прилади обліку 

Гкал/кв.метр/рік 
  

х 
  

х х х х х х х х х х 

 
Теплова енергія (виробництво, транспортування, постачання) 

 

6. Планована 

виробнича 

собівартість 

теплової енергії 

 

тис.гривень 
               

6.1 Прямі матеріальні 

витрати, усього 

 

- " - 
               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

4 

6.1.1 у тому числі паливо 

 

- " - 
               

 
у тому числі на: 

 
відпуск теплової 

енергії 

- " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

 
власні потреби - " - 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

 
компенсацію 

тепловтрат 

- " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

6.1.2 електроенергія - " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

6.1.3 покупна теплова 

енергія 

- " - 
               

 
у тому числі на: 

                

 
відпуск теплової 

енергії 

- " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

 
власні потреби - " - 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

 
компенсацію 

тепловтрат 

- " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

6.1.4 вода на 

технологічні 

потреби 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

5 

6.1.5 матеріали, запасні 

частини, 

комплектувальні 

вироби, 

напівфабрикати 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

6.1.6 інші матеріальні 

витрати (хімічні 

реагенти, 

спеціальний одяг, 

взуття, спеціальне 

харчування в межах 

діючих нормативів) 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

6.2 Прямі витрати на 

оплату праці 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

6.3 Інші прямі витрати, 

усього 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

6.3.1 у тому числі: 

єдиний внесок на 

загальнообов'язкове 

державне соціальне 

страхування 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

6.3.2 амортизація 

основних засобів та 

інших необоротних 

матеріальних і 

нематеріальних 

активів 

виробничого 

призначення 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

6 

6.4 Загальновиробничі 

витрати 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

7. Адміністративні 

витрати 

тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

8. Витрати на збут тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

9. Інші операційні 

витрати* 

тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

10. Фінансові витрати тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

11. Плановані 

витрати з 

операційної 

діяльності (рядок 6 

+ рядок 7 + рядок 8 

+ рядок 9) 

тис.гривень 
               

12. Повна планована 

собівартість 

теплової енергії* 

(рядок 11 + рядок 

10) 

тис.гривень 
               

13. Витрати на 

відшкодування 

втрат 

 

 

тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

7 

14. Собівартість 

одиниці теплової 

енергії ((рядок 12 + 

рядок 13) : рядок 1) 

гривень/Гкал 
               

15. Планований 

прибуток* 

тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

16. Вартість теплової 

енергії (рядок 12 + 

рядок 13 + рядок 

15) 

тис.гривень 
               

17. Одноставковий 

тариф за 1 Гкал 

теплової енергії 

без податку на 

додану 

вартість (рядок 16 

: рядок 1) 

гривень/Гкал 
 

х х 
 

х х 
 

х х 
 

х х 
 

х х 

18. Одноставковий 

тариф за 1 Гкал 

теплової енергії з 

податком на 

додану вартість 

гривень/Гкал 
 

х х 
 

х х 
 

х х 
 

х х 
 

х х 

19. Двоставковий 

тариф на теплову 

енергію без 

податку на додану 

вартість: 

                

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

8 

19.1 умовно-змінна 

частина 

гривень/Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

19.2 умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

гривень/(Гкал/г) 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

20. Двоставковий 

тариф на теплову 

енергію з 

податком на 

додану вартість: 

                

20.1 умовно-змінна 

частина 

гривень/Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

20.2 умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

гривень/(Гкал/г) 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

 
Послуга з постачання теплової енергії 

21. Двоставковий 

тариф на послугу з 

постачання 

теплової енергії 

без податку на 

додану вартість: 

                

21.1 для будівель, в яких 

встановлено вузли 

комерційного 

обліку: 

                

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

9 

21.1.1 умовно-змінна 

частина 

гривень/Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

21.1.2 умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

гривень/(Гкал/г) 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

21.2 для будівель, в яких 

не встановлено 

вузли комерційного 

обліку: 

                

21.2.1 умовно-змінна 

частина 

гривень/Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

21.2.2 умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

гривень/(Гкал/г) 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

22. Двоставковий 

тариф на послугу з 

постачання 

теплової енергії з 

податком на 

додану вартість: 

               
- 

22.1 для будівель, в яких 

встановлено вузли 

комерційного 

обліку: 

                

22.1.1 умовно-змінна 

частина 

гривень/Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                                                                                                                                                                   Продовження додатку 34 

 

 

10 

22.1.2 умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

гривень/(Гкал/г) 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

22.2 для будівель, в яких 

не встановлено 

вузли комерційного 

обліку: 

                

22.2.1 умовно-змінна 

частина 

гривень/Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

22.2.2 умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

гривень/(Гкал/г) 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

 

______________________ 

(керівник) 

 

 

 

____________ 

(підпис) 

 

__________________________ 

(власне ім'я, прізвище) 

 

 

 



 

                    Додаток 35 

                  до рішення двадцятої сесії                          

                  обласної ради сьомого скликання       

                 12.07.2018 № 777 (зі змінами) 

 

ФОРМА 

вихідних даних та техніко-економічних показників, необхідних 

для розрахунку двоставкових тарифів на послуги з постачання 

гарячої води 

№ з/п Найменування 

показника 

Одиниця 

виміру 

Показник 

базового 

року 

Усього У тому числі 

населення бюджетні 

установи 

та 

організації 

релігійні 

організації 

інші 

споживачі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Теплове навантаження 

системи 

централізованого 

постачання гарячої 

води 

Гкал/г 
      

2. Режим роботи систем 

централізованого 

постачання гарячої 

води 

       

2.1 протягом доби годин 
      

2.2 за рік діб 
      

3. Споживання холодної 

води для потреб 

постачання гарячої 

води 

куб.метрів/г 
      

4. Норма витрати 

холодної води на 

постачання гарячої 

води 

літрів на добу 
      

5. Температура холодної 

(водопровідної) води: 

       

5.1 в опалювальний період °C 
      

5.2 в міжопалювальний 

період 

- " - 
      

6. Вартість теплової 

енергії 

гривень/Гкал 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. Вартість 

електроенергії в 

середньому за рік 

гривень/кВт·г 
      

8. Вартість холодної води гривень / 

куб.метрів 

      

9. Кількість квартир з 

централізованим 

постачанням гарячої 

води 

тис.квартир 
      

9.1 у тому числі з 

рушникосушильниками 

у складі системи 

постачання гарячої води 

- " - 
      

10. Кількість споживачів 

(абонентів), яким 

надається послуга з 

постачання гарячої 

води 

один. 
      

11. Потреба в тепловій 

енергії на послуги з 

постачання гарячої 

води 

тис.Гкал 
      

11.1 у тому числі на 

циркуляцію 

       

12. Витрати електричної 

енергії на послуги з 

постачання гарячої 

води 

тис.кВт·г 
      

12.1 у тому числі на 

циркуляцію 

- " - 
      

13. Втрати теплової 

енергії під час 

транспортування та в 

рушникосушильниках 

тис.Гкал 
      

14. Витрати води на 

технологічні потреби 

тис.куб.метрів 
      

______________________ 

(керівник) 

____________ 

(підпис) 

__________________________ 

(власне ім'я, прізвище) 

  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                  Додаток 36 

                                                                                                                                                 до рішення двадцятої сесії                          

                                                                                                                                                 обласної ради сьомого скликання       

                                                                                                                                                 12.07.2018 № 777 (зі змінами) 

ФОРМА 

розрахунку умовно-змінної та умовно-постійної частин витрат суб'єкта господарювання у сфері 

теплопостачання на надання послуги з постачання гарячої води 

№ з/п Найменування 

показника 

Одиниця 

виміру 

Сумарні та 

середньозважені 

показники 

Для потреб 

населення бюджетних установ та 

організацій 

релігійних організацій інших споживачів 

усього у тому числі усього у тому числі усього у тому числі усього у тому числі усього у тому числі 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

умовно- 

змінна 

частина 

умовно- 

постійна 

частина 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Обсяг реалізації послуги 

з постачання гарячої 

води 

тис.куб.метрів 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

2. Теплове навантаження 

системи 

централізованого 

постачання гарячої води 

Гкал/г 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                        Продовження додатку 36 

 

2 

3. Кількість споживачів 

(абонентів), яким 

надається послуга з 

постачання гарячої води 

один. 
 

х х 
 

х х 
 

х х 
 

х х 
 

х х 

4. Кількість квартир з 

централізованим 

постачанням гарячої 

води 

тис.квартир 
 

х х 
 

х х х х х х х х х х х 

5. Питома норма 

споживання гарячої 

води 

куб.метрів/ 

добу 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

6. Норма споживання, 

встановлена органом 

місцевого 

самоврядування для 

будівель, у яких відсутні 

вузли комерційного 

обліку гарячої води 

куб.метрів/ 

особу 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

7. Обсяг теплової енергії 

для надання послуги з 

постачання гарячої води 

тис.Гкал 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

8. Собівартість теплової 

енергії для надання 

послуги з постачання 

гарячої води 

тис.гривень 
               

9. Планова виробнича 

собівартість послуги з 

постачання гарячої води 

 

тис.гривень 
               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                        Продовження додатку 36 

 

3 

9.1 Прямі матеріальні 

витрати, усього 

- " - 
               

 
у тому числі: 

                

9.1.1 теплова енергія - " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

9.1.2 електрична енергія на 

технологічні потреби 

- " - 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 

9.1.3 холодна вода для потреб 

гарячого водопостачання 
- " - 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

9.1.4 покупні матеріали, запасні 

частини, комплектувальні 

вироби, напівфабрикати 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

9.1.5 інші матеріальні витрати 

(хімічні реагенти, 

спеціальний одяг, взуття, 

спеціальне харчування в 

межах діючих 

нормативів) 

 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

9.2 Прямі витрати на оплату 

праці 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

9.3 Інші прямі витрати, 

усього 
- " - 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

 
у тому числі: 

                

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



                                        Продовження додатку 36 

 

4 

9.3.1 єдиний внесок на 

загальнообов'язкове 

державне соціальне 

страхування 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

9.3.2 амортизація основних 

засобів та інших 

необоротних 

матеріальних і 

нематеріальних активів 

виробничого призначення 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

9.4 Загальновиробничі 

витрати 

- " - 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

10. Адміністративні 

витрати 

тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

11. Витрати на збут тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

12. Інші операційні 

витрати* 
тис.гривень 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

13. Фінансові витрати тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

14. Плановані витрати з 

операційної діяльності 

(рядок 9 + рядок 10 + 

рядок 11 + рядок 12) 

тис.гривень 
               

15. Повна планована 

собівартість надання 

послуги з постачання 

гарячої води* 

(рядок 14 + рядок 13) 

тис.гривень 
               



                                        Продовження додатку 36 

 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

16. Витрати на 

відшкодування втрат 

тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

17. Собівартість одиниці 

надання послуги з 

постачання гарячої води 

((рядок 15 + рядок 16) : 

рядок 1) 

грн/куб.метр 
               

18. Планований прибуток* тис.гривень 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 

19. Вартість надання 

послуги з постачання 

гарячої води 

(рядок 15 + рядок 16 + 

рядок 18) 

тис.гривень 
               

20. Одноставковий тариф 

на послугу з постачання 

гарячої води без податку 

на додану вартість: 

гривень/ 

куб.метр 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

20.1 для будинків, в яких не 

встановлено вузли 

комерційного обліку 

гарячої води 

гривень/ 

особу 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

21. Одноставковий тариф 

на послугу з постачання 

гарячої води з податком 

на додану вартість: 

гривень/ 

куб.метр 

 
х х 

 
х х 

 
х х 

    
х х 

21.1 для будівель, в яких не 

встановлено вузли 

комерційного обліку 

гривень/ 

особу 

 
х х 

 
х х х х х 

   
х х х 



                                        Продовження додатку 36 

 

6 

гарячої води 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

22. Двоставковий тариф на 

послугу з постачання 

гарячої води без податку 

на додану вартість: 

 

                

22.1 для будівель, в яких 

встановлено вузли 

комерційного обліку 

гарячої води: 

                

22.1.1 умовно-змінна частина гривень/ 

куб.метр 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

22.1.2 умовно-постійна частина 

(абонентська плата) 

гривень/ 

(Гкал/г) 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

22.1.3 - абонентська плата для 

населення 

гривень/ 

квартиру 

 
х 

  
х 

     
х 

  
х 

 

22.2 для будівель, в яких не 

встановлено вузли 

комерційного обліку 

гарячої води: 

                

22.2.1 умовно-змінна частина гривень/ 

куб.метр 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

22.2.2 умовно-постійна частина 

(абонентська плата) 

гривень/ 

(Гкал/г) 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

22.2.3 - абонентська плата для гривень/ 
 

х 
  

х 
  

х 
  

х 
  

х 
 



                                        Продовження додатку 36 

 

7 

населення квартиру 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

22.2.4 - плата за гарячу воду для 

населення 

гривень/ 

особу 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

23. Двоставковий тариф на 

послугу з постачання 

гарячої води з податком 

на додану вартість: 

                

23.1 для будівель, в яких 

встановлено вузли 

комерційного обліку 

гарячої води: 

                

23.1.1 умовно-змінна частина гривень/ 

куб.метр 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

23.1.2 умовно-постійна частина 

(абонентська плата) 

гривень/ 

(Гкал/г) 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

23.1.3 - абонентська плата для 

населення 

гривень/ 

квартиру 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

23.2 для будівель, в яких не 

встановлено вузли 

комерційного обліку 

гарячої води: 

                

23.2.1 умовно-змінна частина гривень/ 

куб.метр 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

23.2.2 умовно-постійна частина 

(абонентська плата) 

гривень/ 

Гкал/г 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 



                                        Продовження додатку 36 

 

8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

23.2.3 - абонентська плата для 

населення 

гривень/ 

квартиру 

 
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

23.2.4 - плата за гарячу воду для 

населення 

гривень/ 

особу 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

  
х 

 

______________________ 

(керівник) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

(підпис) 

 

__________________________ 

(власне ім'я, прізвище) 

 

 

 


